[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля 2015 года № 203 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере технического и профессионального образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Туркестанской области от 28 марта 2019 года № 43. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 3 апреля 2019 года № 4958. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 30 июня 2020 года № 142
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля 2015 года № 203 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере технического и профессионального образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 3282, опубликовано 31 июля 2015 года в газете "Южный Казахстан") следующие изменения:

      в приложении 1 "Регламент государственной услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования", указанного постановления:

      в разделе "2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги":

      подпункт 2) пункта 5 изложить в следующей редакций:

      "2) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию полученных документов и выдает услугополучателю расписку о приеме документов и в течение 15 минут передает полученные документы руководству услугодателя или отказывает в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным в пункте 9-1 Стандарта;";

      в приложении 2 "Регламент государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования", указанного постановления:

      в разделе "2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги":

      подпункт 2) пункта 5 изложить в следующей редакций:

      "2) сотрудник канцелярии услугодателя проводит регистрацию полученных документов и выдает услугополучателю расписку о приеме документов и в течение 15 минут передает полученные документы руководству услугодателя или отказывает в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным в пункте 9-1 Стандарта;";

      в приложении 3 "Регламент государственной услуги "Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании", указанного постановления:

      в разделе "1. Общие положения":

      в пункте 1 слово "послесреднее" исключить, текст на казахском языке не меняется.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории Туркестанской области;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Отарбаева М.Н.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

У. Шукеев

      Тургумбеков А.Е.

      Тасжуреков Е.К.

      Садыр Е.А.

      Сабитов А.С.

      Отарбаев М.

      Тасыбаев А.Б.

      Сарсембаев Т.К.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig